
 

R O M Â N I A 
JUDEŢUL NEAMŢ 

MUNICIPIUL ROMAN 

CONSILIUL LOCAL 
 

HOTĂRÂRE 
 

Nr. 12 din 26.01.2017 
 

privind modificarea anexei nr. 1 la H.C.L. nr. 238 din 17.11.2016 privind 

aprobarea Acordului de colaborare dintre S.C. VIOBETI COMIMPEX 

S.R.L. Bucureşti şi Municipiul Roman pentru realizarea Proiectelor 

,,SĂTUCUL LUI MOȘ CRĂCIUN” în perioada 17.12.2016-07.01.2017 și 

,,PATINOARUL” în perioada 17.12.2016 - 28.02.2017 
 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ROMAN 
 

Examinând expunerea de motive nr. 915 din 18.01.2017 iniţiată de către 

dl Lucian Ovidiu Micu - Primarul Municipiului Roman, precum şi raportul de 

specialitate nr. 916 din 18.01.2017 întocmit de către Serviciul Organizare 

Evenimente, Cultură, Culte, Învățământ, Mass Media; 

Văzând avizul favorabil nr. 1 din 26.01.2017 al Comisiei pentru cultură, 

culte, sănătate, învăţământ şi tineret, avizul favorabil nr. 12 din 26.01.2017 al 

Comisiei juridice, precum şi avizul pentru legalitate nr. 1267 din 26.01.2017 dat 

de Secretarul Municipiului Roman. 

În conformitate cu prevederile art. 36 alin. (2) lit. d) şi e) şi ale art. 36 

alin. (7) lit. a) din Legea nr. 215/2001R privind administraţia publică locală;  

În temeiul art. 45 şi al art. 115 alin. (1) lit. b) din Legea nr. 215/2001R 

privind administraţia publică locală;  
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art. 1. Se modifică anexa nr. 1 la Acordul de colaborare dintre S.C. 
VIOBETI COMIMPEX S.R.L. Bucureşti şi Municipiul Roman pentru 
realizarea proiectelor „SĂTUCUL LUI MOȘ CRĂCIUN” în perioada 
17.12.2016-07.01.2017 și ,,PATINOARUL” în perioada 17.12.2016 - 
28.02.2017, în Piața Roman-Vodă, aprobat prin H.C.L. nr. 238 din 17.11.2016, 
în sensul că, la ultimul punct de la secţiunea „Artişti”, programul care ar fi 
trebuit să aibă loc în ziua de sâmbătă – 07 ianuarie 2017 cu ANSAMBLUL 
„RĂZEȘII DE LA POGĂNEȘTI” și „ALESSIA”, va fi susținut în cadrul 
evenimentului ZILELE MUNICIPIULUI ROMAN – ediția 2017, conform 
anexei parte integrantă din prezenta hotărâre; 

Art. 2. Direcţia Economică și Serviciul Organizare Evenimente, Cultură, 
Culte, Învățământ, Mass Media vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri; 

Art. 3. Hotărârea se va comunica, potrivit legii, prin grija Secretarului 
Municipiului Roman, persoanelor şi autorităţilor interesate. 

 

    Preşedinte de şedinţă                   Contrasemnează 

              Consilier,      Secretarul Municipiului Roman,    

         George Alexandru BĂLAN                         Gheorghe CARNARIU 


